



LAURI IHALAINEN

Työministeri

2.9.2014

Suomen Elintarviketyöläisten Liitto SEL ry

Nuorisotakuun tavoite on pitää huolta nuoresta siten, että hän saa riittävät taidot elämänhallintaan, koulutusta, työtä ja sosiaali- ja terveystalvveluiden tuen. Työ- ja elinkeinoministeriön vastuuseen nuorisotakuussa kuuluu erityisesti TE-toimistojen tarjoama tuki.

Nuorisotakuu astui voimaan vuoden 2013 alussa ja samalla muutettiin työttömyysturvalakia. Työttömyysturvalain mukaan alle 25-vuotiailla, ilman peruskoulun tai lukion jälkeistä tutkintoon johtavaa, ammatillisia valmiuksia antavaa koulutusta olevilla nuorilla on velvollisuus hakea tällaiseen koulutukseen.

Työttömyysturvalain muutoksen jälkeen kaikki nuoret ovat koulutukseen hakemisen osalta yhdenvertaisessa asemassa riippumatta siitä, maksetaanko heille työttömyyspäivärahaa vai työmarkkinatukea. Työmarkkinatuen hakijoilla vastaava velvollisuus oli ollut jo aiemmin.

Nuorten ei enää tarvitse hakea koulutukseen kahdesti vuodessa, vaan yksi haku riittää. Ollakseen oikeutettu työttömyysturvaan nuoren tulee kuitenkin hakea vähintään kahta opiskelupaikkaa. Jos nuori laiminlyö hakuvelvollisuuden, hän ei saa työttömyyspäivärahaa tai työmarkkinatukea syyskuun alusta lukien.

TE-toimisto ja nuori voivat tietyillä edellytyksillä sopia nuoren henkilökohtaisessa työllistymissuunnitelmassa, että koulutukseen haku korvataan jollakin muulla palvelulla. Jos nuorella on pätevä syy olla hakematta koulutukseen, hän ei menetä oikeuttaan työttömyysetuuteen. Pätevä syy voi olla terveydellinen mutta myös esimerkiksi työsäolo, jos se estäisi opiskelun aloittamisen syksyllä. Joka tapauksessa TE-toimisto ratkaisee aina tapauskohtaisesti työnhakijan oikeuden työttömyysetuuteen.

Koulutus on työllistymisen tärkeimpiä edellytyksiä. Kouluttamattoman työura on huomattavasti lyhyempi kuin koulutetun. Muun muassa näillä perusteilla työttömyysturvalailla halutaan kannustaa nuorta hakemaan koulutukseen. Viime kädessä tavoitteena on syrjäytymisen ehkäiseminen.

Uusien säännöksiön toimivuutta seurataan viime ja tämän syksyn kokemusten perusteella. Esimerkiksi tilanteissa, joissa nuori hakee keväällä alkavaan koulutukseen ja ottaa paikan vastaan, tulisivat opinnot myös työttömyysturvan näkökulmasta aloittaa. Nyt tämä koskee ainoastaan syksyllä alkavaa koulutusta. Toisaalta laaja palaute osoittaa, että tiedonjakoa uudistuksista tulee lisätä ja tehostaa.

Lauri Ihalainen